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 Forord 

 

BDO har på vegne af Brønderslev Kommune i 2024 gennemført kommunale tilsyn hos fire kommunale og en 
privat leverandør af personlig pleje samt en privat leverandør af rengøring.  

 

Rapporten er opbygget, så læseren indledningsvist præsenteres for tilsynets samlede vurdering af leveran-
dørerne med en tilhørende graf, som viser resultatet af kvalitetsmålingen inden for samtlige områder for 
både 2021, 2022, 2023 og 2024.  

Herefter gennemgås de aftalte temaer, som tilsynet har afdækket. For hvert område er indsat et cirkeldi-
agram, som viser et samlet billede af de scorer, der er tildelt leverandørerne. Diagrammet underbygges 
med en kvalitativ vurdering.  

Bagerst i rapporten findes en kort beskrivelse af tilsynets formål og metode. Ligeledes findes den vurde-
ringsskala, der er anvendt ved tilsynene. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Niels Kristoffersen  Helle Charlotte Nielsen 
Partner   Senior Manager 
Mobil: 2899 8063  Mobil: 4189 0092 
Mail: nsk@bdo.dk  Mail: henie@bdo.dk 
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1. TILSYN I HJEMMEPLEJEN 

1.1 SAMLET VURDERING 

BDO har i 2024 foretaget kommunale tilsyn i Brønderslev Kommune hos fire kommunale leverandører, og en 
privat leverandør af personlig pleje med afsæt i fritvalgsbevis, jf. Serviceloven, samt hos en privat leveran-
dør af rengøring og praktisk hjælp. Tilsynet hos sidstnævnte leverandør behandles separat i rapporten, idet 
temaer og vurderinger ikke umiddelbart er sammenlignelige med tilsyn hos de øvrige leverandører.  

Tilsynene i 2024 er afviklede i perioden fra maj 2024 til december måned 2024. BDO har med udgangspunkt 
i en femtrins vurderingsskala, som er indsat bagerst i rapporten, vurderet hver leverandør med scorerne fra 
1 til 5 - hvor 5 er bedst. De kommunale leverandører er bedømt i fem aftalte temaer:  

• Dokumentation 

• Personlig pleje 

• Praktisk hjælp 

• Kommunikation og adfærd 

• Medarbejderkompetencer og udvikling 

Den private leverandør af personlig pleje er vurderet i samme temaer, fraset temaet Praktisk hjælp. 

Det er BDO’s overordnede vurdering, at de kommunale og private leverandører i Brønderslev Kommune 
generelt lever op til kvalitetsstandarderne og det vedtagne serviceniveau på området. 

BDO har afdækket, at der samlet set, og i sammenligning med sidste års tilsyn, er sket en reducering af 
antallet af anbefalinger inden for de afdækkede temaer.  

BDO vurderer, at leverandørerne samlet set har en tilfredsstillende praksis inden for dokumentationsområ-
det, dog ses der fortsat en variation i forhold til kvaliteten af dokumentationen, særligt i relation til at sikre 
fyldestgørende beskrivelser af pleje og omsorgsydelser, generelle oplysninger samt vedrørende den sund-
hedsfaglige dokumentation, som med fordel kan højnes. 

Borgerne modtager helt overvejende pleje og praktisk hjælp, svarende til de visiterede ydelser, og de er 
generelt tilfredse med måden, hvorpå hjælpen udmøntes, især når den leveres af faste og kendte medar-
bejdere, der sikrer kontinuitet, genkendelighed og tryghed i opgaverne.  

Borgertilfredsheden hos den private leverandør af personlig pleje er dog præget af variation, og BDO ser et 
behov for en vedvarende opmærksomhed på levering af de visiterede ydelser hos borgerne. 

Leverandørerne arbejder dagligt på at understøtte kontinuitet i leveringen af kerneydelsen. Medarbejderne 
arbejder rehabiliterende i samspillet med borgerne, ligesom faglige metoder, såsom triagering, borgerkon-
ferencer, faste køreruter samt kontaktpersonsordning, for de fleste leverandører er anvendte metoder. 
Efterlevelse af hygiejniske retningslinjer samt manglende kontinuitet af køreruter udgør for enkelte leve-
randører fortsat et udviklingsområde.  

Medarbejdernes kommunikation og omgangsform til borgerne er kendetegnet ved en professionel og imøde-
kommende tilgang i samspillet med borgerne, og ledelse og medarbejdere kan redegøre for en opmærksom-
hed på at forebygge omsorgstræthed og forråelse i praksis. 

I relation til medarbejderkompetencer oplever ledelse og medarbejdere generelt et kompetenceniveau, 
som er dækkende for målgruppens behov. Dog har medarbejderne hos en leverandør et ønske om delegering 
af flere sundhedslovsydelser ift. at vedligeholde og højne medarbejdernes samlede kompetenceniveau. Et 
højt sygefravær udfordrer en enkelt leverandør, hvilket påvirker kompetenceniveauet hos den konkrete 
leverandør. Anvendelsen af VAR-portalen hos den konkrete leverandør udgør ligeledes et udviklingsområde, 
da medarbejderne ikke konsekvent anvender VAR-portalen i kvalitetssikringen af deres arbejde. 
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Tendenser i årets tilsyn  

Grafen på side 6 viser den gennemsnitlige score, som hver leverandør af personlig pleje og praktisk hjælp 
har opnået i 2024, 2023, 2022 og 2021. Dog henledes en opmærksomhed på, at scoren på Blæksprutten er 
baseret på fire temaer. 

På BDO’s tilsyn i 2024 har fire leverandører opnået en gennemsnitlig samlet score på mellem 4 og 5, mens 
en leverandør har opnået en score på 3,5. Samlet set ligger den gennemsnitlige score højere end sidste år 
med en opmærksomhed på, at Blæksprutten ikke er vurderet på temaet Praktisk hjælp. 

BDO’s tilsyn har i 2024 i alt givet de fem leverandører 22 anbefalinger mod 38 anbefalinger i 2023. 13 
anbefalinger relaterer sig til temaet Dokumentation, mens fem anbefalinger retter sig mod mangler i temaet 
Personlig pleje. I 2024 er der ikke givet anbefalinger inden for temaet Praktisk hjælp.  

To leverandører har modtaget anbefalinger inden for temaet Medarbejderkompetencer og udvikling, som i 
alt udgør tre anbefalinger, mens en leverandør har modtaget en anbefaling inden for temaet Kommunikation 
og adfærd. 

Den private leverandør af rengøring og praktisk hjælp opnår ved tilsynet i 2024 en gennemsnitlig score på 
3.5. Det samlede antal anbefalinger, fordelt på leverandørerne, ses i tabellen på side 14. 

Tværgående udviklingspunkter  

BDO’s fund giver som i årene 2021, 2022, 2023 anledning til, at BDO har anbefalinger til tværgående indsat-
ser og udviklingspunkter med henblik på at understøtte Brønderslev Kommunes videre kvalitetssikring og -
udvikling inden for særskilte områder.  

I 2024 tager de tværgående anbefalinger afsæt i de to temaer, der har udløst flest anbefalinger, heraf 
temaerne Dokumentation og Personlig pleje. 

Det samlede antal anbefalinger for hvert tema fremgår af parenteserne, ligesom de øvrige temaers anbefa-
linger fremgår efterfølgende. 

Dokumentation (13 anbefalinger)  

BDO anbefaler: 

• At leverandørerne fortsat arbejder målrettet på, at dokumentationen løbende kvalitetssikres i sam-
arbejde med sygeplejersker, jf. kommunens retningslinjer.  

• At leverandørerne har en vedvarende opmærksomhed på, samt et tværfagligt samarbejde med, 
sygeplejen og Visitationen, der sikrer løbende opfølgning og ajourføring i alle dele af dokumentati-
onen, herunder ift. døgnrytmeplaner, generelle oplysninger, funktionsevne- og helbredstilstande 
samt handlingsanvisninger.  

Personlig pleje (5 anbefalinger)  

BDO anbefaler: 

• At ledelse, planlæggere og medarbejdere har en øget opmærksomhed på, at planlægningen i højere 
grad understøtter kontinuiteten hos borgerne.  

• At leverandøren sikrer, at alle medarbejderne orienterer sig i dokumentationen forud for borgerbe-
søg med henblik på at sikre en tilfredsstillende borgeroplevet kvalitet samt at sikre, at den visite-
rede hjælp stemmer overens med den leverede. 

• At leverandøren sikrer overholdelse og efterlevelse af hygiejniske principper, herunder håndhygi-
ejne og anvendelse af plastforklæder. 

 

Øvrige anbefalinger (4 anbefalinger) 

De øvrige anbefalinger omfatter henholdsvis: 

• Praktisk hjælp (ingen anbefalinger i 2024)  

• Kommunikation og Adfærd (1 anbefaling) 

• Medarbejderkompetencer og udvikling (3 anbefalinger) 
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1.2 SAMLEDE GENNEMSNITLIGE VURDERING 

Nedenstående graf viser den samlede gennemsnitlige score, som leverandørerne har modtaget til tilsynene 
i 2024, 2023, 2022 og 2021. Hvert år er skitseret med særskilt farve. En opmærksomhed er, at Blækspruttens 
gennemsnitlige score i 2023 er baseret på fire temaers vurdering, i stedet for fem temaer, som tidligere år 
og som de øvrige kommunale leverandører. 
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1.3 VURDERING AF TEAMER 

1.3.1 Dokumentation  

Af diagrammet fremgår fordelingen af scorer inden for temaet Dokumentation hos de fem leverandører. 

 

                     

                        

Scorerne fordeler sig mellem 4 og 3. 

De fem leverandører opfylder indikatorerne for temaet Dokumentation i middel til i høj grad, hvoraf stør-
stedelen af leverandører opfylder indikatorerne i høj grad. Temaet Dokumentation har af samtlige temaer 
den laveste gennemsnitlige score, og BDO ser fortsat et behov for en kontinuerlig indsats på området. BDO 
har vurderet, at dokumentationen i alle tilfælde er formuleret i et fagligt og anerkendende sprog.   

 

Tre leverandører har opnået scoren 4: 

Tre leverandører modtager scoren 4, og opfylder indikatorerne for temaet i høj grad. BDO  bemærker posi-
tivt en fremgang fra sidste års tilsyn, hvoraf kun en leverandør modtog scoren 4. Dokumentationen fremstår 
overvejende opdateret og fyldestgørende beskrevet med handlevejledende beskrivelser i døgnrytmeplaner 
af borgernes visiterede pleje- og omsorgsydelser. Feltet generelle oplysninger er ajourført, og har sammen-
hæng til den øvrige dokumentation. BDO finder få mangler, som ligger til grund for vurderingen, som om-
handler henholdsvis manglende beskrivelse af praktisk hjælp hos en leverandør samt manglende beskrivelse 
af medarbejdernes faglige tilgange og ajourføring af enkelte funktionsevnetilstande hos en anden leveran-
dør. Der ses generelt sammenhæng mellem helbredsoplysninger og helbredstilstande, ligesom der foreligger 
fyldestgørende handlingsanvisninger på sundhedslovsydelser, fraset hos en leverandør, omhandlende en-
kelte handlingsanvisninger og observationsnotater.  

 

To leverandører har opnået scoren 3: 

To leverandører modtager scoren 3, og opfylder indikatorerne for temaet i middel grad. Dokumentationen 
er i varierende grad opdateret og fyldestgørende beskrevet. Manglerne i dokumentationen vedrører blandt 
andet, at borgernes døgnrytmeplaner i relation til praktisk og personlig hjælp ikke er konsekvent opdate-
rede, samt at feltet generelle oplysninger savnes udfyldt. jf. kommunens retningslinjer. Funktionsevnetil-
stande er overvejende opdaterede, mens der ses mangler i helbredstilstande, handlingsanvisninger samt 
observationsnotater, som ikke konsekvent er relaterede til relevante tilstande. 

0

3

2

0 0

Dokumentation

score 5 score 4 score 3 score 2 score 1
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1.3.2 Personlig pleje 

 

Af diagrammet fremgår fordelingen af scorer inden for temaet Personlig pleje hos de fem leverandører. 

 

 

 

Scorerne fordeler sig mellem 5 og 3. 

De fem leverandører opfylder indikatorerne for temaet Personlig pleje i middel til i meget høj grad. Den 
samlede gennemsnitlige score for de fem leverandørerne er på 4, hvor hovedparten af de fem leverandører 
lever op til indikatorerne i høj grad. 

 

En leverandør opnår scoren 5: 

For leverandøren, som har opnået scoren 5, gælder det at indikatorerne for temaet i meget høj grad er 
opfyldt. Borgerne er meget tilfredse med den leverede hjælp til den personlige pleje, og de føler sig med-
inddragede, og de har oplevelsen af, at hjælpen svarer til deres behov. Leverandøren arbejder systematisk 
med faglige tilgange og metoder, som sikrer kontinuitet i plejen ved fælles morgenmøder, triagering og 
overvejende faste køreruter samt opdeling i faste teams. Hertil fastlagte borgerkonferencer og et tæt sam-
arbejde med planlægger samt kommunens øvrige samarbejdspartnere. Medarbejderne kan redegøre for, 
hvordan de arbejder henholdsvis sundhedsfremmende, forebyggende samt rehabiliterende med udgangs-
punkt i borgernes ressourcer og behov. 

 

Tre leverandører har opnået scoren 4:  

For de tre leverandører, som modtager scoren 4, gælder det, at indikatorerne for temaet i høj grad er 
opfyldte. Borgerne er overvejende tilfredse med den leverede personlige pleje, dog ligger et borgerudsagn 
vedrørende manglende kendskab til opgaverne til grund for scoren hos en leverandør. Leverandørerne har 
få mangler, som blandt omhandler manglende opfølgning på faglige indsatser, mangler i forhold til efterle-
velse af korrekt håndhygiejne samt medarbejdernes oplevelse af til tider manglende kontinuitet i planlæg-
ningen af køreruter. Medarbejderne kan ved de tre leverandører redegøre for, hvordan de samarbejder 
tværfagligt med kommunens samarbejdspartnere, herunder sygeplejen, ligesom leverandørerne sikrer eller 
tilstræber kontinuitet ud fra daglige strukturer og faglige metoder, herunder triagering samt tværfaglige 
konferencer. 

 

  

1

3

1

Personlig pleje

score 5 score 4 score 3 score 2 score 1
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En leverandør har opnået scoren 3: 

En leverandør har opnået scoren 3, og leverandøren opfylder dermed indikationerne for temaet i middel 
grad. Til grund for scoren er to borgerudsagn tillagt betydning, herunder vedrørende oplevelsen af util-
strækkelig hjælp samt visiterede hjælp, der ikke stemmer overens med den leverede hjælp. Til grund for 
vurderingen tillægges ligeledes medarbejdernes manglende efterlevelse af Nationale infektionshygiejniske 
retningslinjer, herunder manglende anvendelse af plastforklæder ved risiko for stænk. 

Medarbejderne arbejder med et rehabiliterende sigte, og de inddrager tværfaglige samarbejdspartnere ved 
behov herfor, herunder sygeplejen eller borgernes praktiserende læge. Leverandøren har derudover fokus 
på kontinuitet i plejen, herunder kontaktpersonsordning og faste køreruter. 
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1.3.3 Praktisk hjælp 

Af diagrammet fremgår fordelingen af scorer inden for temaet Praktisk hjælp hos de fire kommunale leve-
randører. 

 

   

 

Fire leverandører har opnået scoren 5: 

Fælles for de fire kommunale leverandører, som leverer praktisk hjælp, er, at de har opnået scoren 5, og 
at de dermed lever op til indikatorerne for temaet i meget høj grad. Teamet Praktisk hjælp har dermed 
opnået den højest gennemsnitlige score for samtlige temaer. Borgerne er meget tilfredse med den leverede 
praktiske hjælp, som de modtager fra leverandørerne, fx hjælp til rengøring, skift af sengelinned, oprydning 
samt klippekort. 

Medarbejderne har fokus på at inddrage borgernes ressourcer i videst muligt omfang, samt at hjælpen til-
godeser borgernes ønsker og vaner. 

BDO har på samtlige borgerbesøg observeret en hygiejnemæssig tilfredsstillende standard, svarende til bor-
gernes ønsker for levevis og livsstil.  

 

  

4

0000

Praktisk hjælp

score 5 score 4 score 3 score 2 score 1
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1.3.4 Kommunikation og adfærd 

Af diagrammet fremgår fordelingen af scorer inden for temaet Kommunikation og adfærd hos de fem leve-
randører. 

                    

 

Scorerne fordeler sig mellem 5 og 4. 

De fem leverandører opfylder indikatorerne for temaet Kommunikation og adfærd i høj grad til i meget høj 
grad. Størstedelen af den fem leverandører lever op til indikatorerne i meget høj grad. 

 

Fire leverandører har modtaget scoren 5:  

Fælles for de fire leverandører, som har opnået scoren 5, er, at borgerne beskriver medarbejderne som 
imødekommende, professionelle samt anerkendende i deres kommunikation og omgangsform, ligesom de er 
respektfulde omkring af være gæster i borgernes hjem. 

Medarbejdere kan kompetent redegøre for, hvad de vægter i deres adfærd og kommunikation til borgerne, 
hvor borgerne mødes ligeværdigt og individuelt med en anerkendende kommunikation samt med respekt for 
den enkeltes borgers livssituation. Dertil fremhæver medarbejderne den indbyrdes relation imellem med-
arbejderne og borgerne, som opbygges over tid qua faste køreruter, samt vigtigheden af at afkode borgernes 
kropssprog og humør på besøgene med henblik på at tilpasse både hjælp og kommunikation. Medarbejderne 
fremhæver enstemmigt, at der er fokus på at forebygge omsorgstræthed og forråelse, ligesom de har tillid 
til at drøfte brud på omgangstonen gensidigt eller med ledelsen, såfremt det skulle finde sted.  

 

En leverandør har modtaget scoren 4:  

Det er BDO’s vurdering, at leverandøren, fraset enkelte mangler, ligeledes opfylder indikatorerne for te-
maet, som leverandørerne med scoren 5. Til grund for scoren tillægges borgerudsagn vedrørende, at ikke 
alle medarbejdere præsenterer sig ved ankomst, selv om borgeren flere gange har udtrykt ønske herom. 
Leder tilkendegiver i den forbindelse, at et Affectum-forløb, sammenholdt med løbende drøftelser af om-
gangsformen, har bidraget positivt til medarbejdernes refleksioner omkring kommunikation og omgangs-
form. 

  

4

1

0

Kommunkation og adfærd  

score 5 score 4 score 3 score 2 score 1
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1.3.5 Medarbejderkompetencer og udvikling 

Af diagrammet fremgår fordelingen af scorer inden for temaet Medarbejderkompetencer og udvikling hos 
de fem leverandører. 

 

   

 

Scorerne fordeler sig mellem 5 og 3. 

Leverandørerne lever i meget høj grad til i middel grad op til indikatorerne for temaet Medarbejderkompe-
tencer og udvikling. Størstedelen af den fem leverandører lever op til indikatorerne i meget høj grad. 

Ledelsen hos alle leverandørerne vurderer generelt, at medarbejderne har de rette kompetencer i forhold 
til opgaverne. Ledelsen har desuden et stort fokus på at understøtte medarbejdernes kompetenceudvikling 
i relation til målgruppen og opgaverne.  

 

Tre leverandører har opnået scoren 5: 

Hos de tre leverandører, som har opnået scoren 5, er sygefraværet samlet set i den lave ende. En leverandør 
har på tilsynstidspunktet en vakant stilling. Medarbejderne redegør for et velfungerende tværfagligt sam-
arbejde, både internt med kollegaer, med sygeplejerskerne, såvel som med kommunens øvrige samarbejds-
partnere. Medarbejderne har mulighed for daglig sparring og løbende kompetenceudvikling, og flere med-
arbejderne har gennemført relevante kurser og undervisning. 

VAR-portalen anvendes i kvalitetssikringen af kerneydelsen, og faste tværfaglige mødefora afvikles syste-
matisk. Arbejdsmiljø, trivsel og samspillet med ledelsen fremhæves af medarbejderne som positivt. 

 

En leverandør har opnået scoren 4:  

En leverandør har opnået scoren 4, og opfylder, fraset enkelte mangler, ligeledes indikatorerne for temaet 
som leverandørerne med scoren 5. Fælles er løbende og systematisk opfølgning, videndeling og læring i 
medarbejdergruppen, som fx sikres via fastlagte mødefora, som understøttes af tværfaglige samarbejds-
partnere, herunder hjemmesygeplejen, terapeuter og Visitationen. Til grund for vurderingen tillægges med-
arbejderudsagn vedrørende ønske om flere delegerede sundhedslovsydelser ift. at vedligeholde og udvikle 
den samlede kompetenceudvikling i medarbejdergruppen, ligesom oplevelsen af manglende understøttelse 
fra hjemmesygeplejen tillægges betydning for scoren. 

 

  

31

1

Medarbejderkompetencer og udvikling

score 5 score 4 score 3 score 2 score 1
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En leverandør har opnået scoren 3:   

For leverandøren, som modtager scoren 3, understøtter ledelsen medarbejdernes samlede kompetenceud-
vikling via faglig sparring og kurser, og medarbejderne oplever overvejende gode muligheder for løbende 
kompetenceudvikling, og de føler sig kompetente til opgaverne. Til grund for vurderingen tillægges det 
betydning, at leverandøren har et midlertidigt kompetencetab, grundet et højt sygefravær, ligesom med-
arbejderne ikke systematisk anvender VAR-portalen i kvalitetssikringen af deres arbejde. Dertil aflysning af 
personalemøder med borgergennemgang, hvilket leverandøren tilskriver det høje sygefravær og mangel på 
tid.  

Medarbejdertrivslen beskrives som god, om end den er påvirket af kollegers fravær.   
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1.3.6 Privat leverandør af rengøring og praktisk hjælp  

Af figuren fremgår fordelingen af scorer for den private leverandør af rengøring Nordic Cleaning APS for 
årene 2024, 2023, 2022 samt 2021 for de tre temaer, der indgår i tilsynet. 

 

 

 

Det er BDO´s samlede vurdering, at Nordic Cleaning APS, som er den private leverandør inden for levering 
af visiterede rengøringsydelser i Brønderslev Kommune, i høj grad lever op til kvalitetsstandarderne og det 
vedtagne serviceniveau inden for området.  
 

Til grund for vurderingen af temaet Dokumentation og samarbejde med kommunen tillægges, at det ved 
tilsynet udelukkende er ejer af leverandøren, der har adgang til og kan orientere sig i Nexus. Dertil medar-
bejderudsagn vedrørende manglende beskrivelse af opgaverne på deres køreplaner. Leverandøren oplyser 
dog, at hensigten er, at medarbejderne fra 2024 skal kunne tilgå Nexus via en App. 

Den borgeroplevede kvalitet for den praktiske hjælp er høj, og borgerne oplever overvejende fleksible 
medarbejdere, der er lydhøre over for borgernes ønsker. Dog ligger et borgerudsagn vedrørende oplevelsen 
af ikke at have mulighed for bytteydelser til grund for vurderingen af teamet. Borgerne beskriver desuden 
et velfungerende samarbejde med medarbejderne og leverandøren generelt, ligesom medarbejderne rede-
gør for at være respektfulde og anerkendende i tilgangen samt deres kommunikation til borgerne.  

Medarbejderne er opmærksomme på, at den praktiske hjælp leveres med kontinuitet og kvalitet samt med 
afsæt i borgernes ønsker, ligesom medarbejderne arbejder rehabiliterende, hvor dette er muligt. Tilsynet 
observerer en tilfredsstillende hygiejnisk rengøringsstandard i de besøgte borgeres hjem.  

  

1 2 3 4 5

Kommunikation og adfærd

Rengøring og praktisk hjælp

Dokumentation og samarbejde med kommunen

Kvalitetsmåling

2024 2023 2022 2021
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1.4 ANBEFALINGER TIL LEVERANDØRER AF PERSONLIG OG PRAKTISK HJÆLP 

BDO’s tilsyn i 2024 har givet i alt 22 anbefalinger i 2024, der fordeler sig på kommunens samtlige fem 
leverandører af personlig pleje og praktisk hjælp. Til sammenligning blev der i 2023 givet 38 anbefalinger, 
mens der blev givet 29 anbefalinger i 2022 og 31 anbefalinger i 2021. 
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Team 1, Gr.   9 + AV 2     1   3 

Team 4, Gr. 23 + NV 1 1       2 

Team 4, Gr. 22 + AV 2 1     1 4 

Team 2, Gr.   5 + 8 4 1       5 

Blæksprutten 4 2     2 8 

Samlet 13 5 0 1 3 22 

 

 

1.5 ANBEFALINGER TIL LEVERANDØRER AF RENGØRING OG PRAKTISK HJÆLP 

For den ene leverandør af rengøring og praktisk hjælp er der i alt givet to anbefalinger i 2024, hvor BDO’s 
tilsyn i 2023, 2022 og 2021 ikke gav anledning til anbefalinger. 
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Nordic Cleaning 1 1  

I alt 1 1 0 
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2. FORMÅL OG METODE 

2.1 FORMÅL 

Det overordnede formål med tilsynene er at afdække i hvilken grad, der er sammenhæng mellem de be-
skrevne og vedtagne rammer, og den praksis, der udføres på stedet.  

Tilsynet vil, jf. lovgivningen og bekendtgørelsen på området, have fokus på, at det enkelte tilbud er tilpasset 
borgernes individuelle ønsker og muligheder. Tilsynet vil endvidere have fokus på de pædagogiske, organi-
satoriske og personalemæssige forhold.  

 

Det overordnede formål med BDO’s tilsynskoncept er at:  

• Kontrollere om der på det enkelte tilbud praktiseres en udviklende og relevant ydelse afpasset målgrup-
pen som sådan samt den enkelte borgers ønsker og muligheder.  

• Kontrollere at gældende lovregler, kvalitetsstandarder, serviceniveau og administrative retningslinjer 
efterleves. 

• Understøtte en fremadrettet og løbende udvikling af kvaliteten af tilbuddet. 

• Skabe grundlag for refleksion over egen praksis hos både medarbejdere og ledelse. 

2.2 METODE 

Metodisk arbejdes der ud fra tre datakilder, hhv. gennemgang af dokumentation, observation og semistruk-
turerede kvalitative interviews med ledelse, medarbejdere og borgere. Tilsynene foretages som uanmeldte 
tilsyn. Interviewguides er målrettet de enkelte tilbudstyper, og de tilsynsførende har en relevant faglig 
baggrund og erfaring inden for det pågældende tilsynsområde.  

2.3 VURDERING 

I tilsynene i Brønderslev Kommune anvender BDO følgende bedømmelsesskala: 

VURDERING  VURDERINGSGRUNDLAG 

SCORE: 5 

 

 

 
 

Indikatorerne er i meget høj grad opfyldt 

• Der er ingen eller få mindre væsentlige mangler i opfyldelsen 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til alle borgere med ingen eller få mindre 
væsentlige mangler 

• Tilsynet har ingen anbefalinger  

• Der kan forekomme enkelte udviklingspunkter, som drøftes ved tilbagemel-
dingen, og noteres som bemærkning i rapporten  
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SCORE: 4 

 

 

 

 
 

Indikatorerne er i høj grad opfyldt 

• Der er få mangler i opfyldelsen, som vil kunne afhjælpes ved en mindre 
indsats 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til størstedelen af borgerne 

• Størstedelen af indikatorerne i temaet er opfyldt 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger  

SCORE: 3 

 

 

 

 
 

Indikatorerne er i middel grad opfyldt 

• Der er en del mangler i opfyldelsen, som vil kunne afhjælpes ved en mål-
rettet indsats 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til en del af borgerne 

• En del elementer i indikatorerne i temaet er opfyldt 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger.   

SCORE: 2 

 

 

 

 

 
 

Indikatorerne er i lav grad opfyldt 

• Der er flere og/eller væsentlige mangler i opfyldelsen, med betydning for 
borgernes sikkerhed eller autonomi, som vil kræve en betydelig og målret-
tet indsats for at kunne afhjælpes 

• Indikatorerne er opfyldt i forhold til få af borgerne 

• Få elementer i indikatorerne er opfyldt 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger.  

Det samlede tilsynsresultat følges op af kontakt til forvaltningen.  

SCORE: 1 

 

 

 

 
 

Indikatorerne er i meget lav grad opfyldt 

• Omfattende mangler i opfyldelsen, som vil kræve en radikal indsats for at 
kunne afhjælpes 

• Indikatorer i temaet er opfyldt for få eller ingen af borgerne 

• Der er fare for borgernes sikkerhed og autonomi i en sådan grad, at det er 
nødvendigt omgående at gribe ind 

• Tilsynet har en eller flere anbefalinger. 

Det samlede tilsynsresultat følges altid op af kontakt til forvaltningen.  
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OM BDO 
BDO er en privat leverandør af rådgivning til de danske kommuner.  

BDO gennemfører i dag tilsyn på såvel ældreområdet som på det soci-
ale område i en lang række kommuner over hele landet. På ældreom-
rådet omfatter tilsynene plejecentre, hjemmepleje samt trænings- og 
rehabiliteringscentre. På det sociale område omfatter tilsynene både 
handicap- og psykiatriområdet, herunder aktivitets- og samværstilbud, 
beskæftigelsestilbud og alkoholbehandling.  

BDO’s rådgivningsafdeling løser ud over tilsynsopgaver en lang række 
forskelligartede rådgivningsopgaver inden for alle sektorer i den kom-
munale virksomhed. BDO’s rådgivningsafdeling beskæftiger i dag godt 
90 konsulenter med kompetencer, der dækker bredt både i forhold til 
de kommunale sektorområder og tværgående kompetencer, som fx 
økonomi, ledelse, evaluering m.m. 


